

UPPDRAG FÖRETAG

FÖRETAGARE I VILHELMINA KOMMUN



ATT HITTA KÄRLEKEN TILL DET MAN GÖR

Sökandet efter sin identitet blev starten för något mycket större än så. Med hjälp av musiken hittade Saara sitt samiska ursprung - och det tog henne inte bara till en guldplats på scen, utan också en guldplats i livet.

Saara Hermansson beskriver sig själv som en kreativ person med många olika intressen. Men hennes största intresse, musiken, har varit med under lång tid. Den mynnade ut i en estetisk linje på gymnasiet och har idag gått från att vara endast ett intresse till en del i hennes försörjning.

Den riktiga resan började dock när Saara upptäckte en nyfikenhet för sitt ursprung. Hon kände ett starkt behov av att veta var hon kommer ifrån, hennes arv och samiska härkomst.

- I takt med att jag började söka min samiska identitet och förstå den växte sig andra intressen starkare, berättar Saara. Musiken var även ett hjälpmedel för mig i sökandet efter min identitet.

Genom musiken kunde Saara lära sig det samiska språket på ett helt annat sätt. Fram tills idag har detta utvecklats till en passion att se andra växa och utveckla sitt språk - att bli trygga i deras samiska identiteter. Hon berättar att alla

hennes stora intressen är närvarande i livet nästan varje dag.

- Jag jobbar både som språklärare där jag hjälper barn och ungdomar att lära sig det samiska språket, samtidigt som jag sedan tre år tillbaka driver eget företag, säger Saara.

2019 startade Saara sin firma efter att ha vunnit Sami Grand Prix, en musiktävling som anordnas i norska Kautokeino. Hon inledde sitt företagande med en tydlig musikinriktning, då hon fick möjligheten att boka in konserter, joik och anordna joikworkshops.

- Med tiden har jag upptäckt att jag är en duktig slöjdare och jag såg även ett behov från andra att vilja lära sig det samiska språket, berättar Saara. Då delade jag istället in min firma i tre grenar där musik, slöjd och språk får varsin del.

I dagsläget jobbar Saara på ett debutalbum och det har varit ett mål under lång tid. Hon vill sprida sin musik och åka på roliga spelningar med härlig musik. I alla fall är det vad Saara tänker på när hon pratar om sitt företagande;

- Jag vill jobba med musiken så länge jag tycker det är roligt, menar hon. Kärnan i mitt liv är att hitta kärleken till det man gör, det viktigaste av allt är att man har kul - vad det än innebär. För mig innebär priset av det att jag har möjlighet att hjälpa andra i sin identitetsresa, då främst unga samer som söker tillbaka till sitt ursprung. Jag kan bidra med hjälp av mitt företag och mina intressen.